52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado na PORTARIA Nº 486 de
31 de julho de 2019.
CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO EVARISTO DE BRITO ARTES E
CULTURA - ME
ENDEREÇO:  Rua do Jogo da Bola, 102, casa 2, Saúde, CEP:20081-170,
Rio de Janeiro/RJ.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 466897
CESSÃO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 543 DE 21 DE AGOSTO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 138, da Constituição
do Estado do Pará, c/c o Art. 34, do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Cultura, aprovado pelo Decreto nº 1.434, de 13 de dezembro
de 2004, e,
CONSIDERANDO:
- O Processo nº 2019/213592, de 08.05.2019;
- Os termos do art. 10, do Decreto Estadual nº 1.960/2018, de 18.01.2018,
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33.542, de 22.01.2018, e do
Acordo de Cooperação, de 19.06.2018, celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Belém do Pará e o Governo do Estado do Pará.
 R E S O L V E:
- CEDER, a contar de 02.09.2019, o servidor FRANCIMÁRIO ARCOVERDE
GOMES, matrícula nº 57190130-1, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão Cultural - Arquiteto, à Superintendência Executiva de Mobilidade
Urbana de Belém - SEMOB, pelo prazo de até 01 (um) ano, podendo
ser prorrogado, com ônus para o Órgão cedente, sem ressarcimento, nos
termos do art. 3º, § 2º, do Decreto nº 1.960/2018, de 18.01.2018, e
Cláusula Terceira, 3.1 e 3.1.1, do Acordo de Cooperação, de 19.06.2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 21 de agosto de 2019.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura / SECULT

Protocolo: 466846
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2019NE01052
PROCESSO Nº 2019/378469
VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais).
DATA DA EMISSÃO: 20/08/2019
OBJETO: Contratação da profi ssional Luiz Peixoto Ramos, para participar
do evento Contação de Histórias-Vozes do Imaginário, a ser realizado no
dia 28/08/2019, e no evento Vozes do Autor Paraense, a ser realizado no
dia 31/08/2019, eventos estes que compõem a 23ª Feira Pan-Amazônica
do Livro e das Multivozes.
ORIGEM: Edital de credenciamento nº 06/2019/SECULT, Inexigibilidade
Nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429. Fonte de Recurso: 0101000000.
Natureza da Despesa: 339036. PTRES: 158429, PI:212EVENFLIV,
AÇÃO:233279, FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1444-8429.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado na PORTARIA Nº 486 de
31 de julho de 2019.
CONTRATADA: LUIZ PEIXOTO RAMOS
ENDEREÇO:  Travessa Rosa Moreira, nº 633, Bairro: Telégrafo, CEP:
66113-115, Belém/PA.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 466908
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2019NE00996
PROCESSO Nº 2019/378497
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos  reais).
DATA DA EMISSÃO: 19/08/2019
OBJETO: Contratação da profi ssional Marluce Cristina Araújo Silva, para
participar contador de histórias nos eventos: “A Lenda Matrioska”, no
dia 29.08.2019, “A lenda do Uirapurú”, no dia 31.08.2019, “O olhar que
transver”, no dia 01.09.2019, eventos que compõm a 23ª Feira Pan-
Amazônica do Livro e das Multivozes.
ORIGEM: Edital de credenciamento nº 06/2019/SECULT, Inexigibilidade
Nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429. Fonte de Recurso: 0101000000.
Natureza da Despesa: 339036. PTRES: 158429, PI:212EVENFLIV,
AÇÃO:233279, FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1444-8429.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado na PORTARIA Nº 486 de
31 de julho de 2019.
CONTRATADA: MARLUCE CRISTINA ARAÚJO SILVA
ENDEREÇO:  Av. Roberto Camelier, 390, Ed. Regente , Apto: 1102, Bairro:
Jurunas, CEP:66.033-420, Belém-Pa.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira
Protocolo: 467142

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2019NE01003

PROCESSO Nº 2019/376709
VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 19/08/2019
OBJETO: Contratação da profi ssional Anna Maria Alves Linhares, para
participar como Mediadora da Mesa Redonda, a ser realizada, no dia
29/08/2019, evento que compõe a 23ª Feira Pan-Amazônica do Livro e
das Multivozes.
ORIGEM: Edital de credenciamento nº 06/2019/SECULT, Inexigibilidade
Nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429. Fonte de Recurso: 0101000000.
Natureza da Despesa:339036. PTRES: 158429, PI:212EVENFLIV,
AÇÃO:233279, FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1444-8429.

SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado na PORTARIA Nº 486 de
31 de julho de 2019.
CONTRATADA: ANNA MARIA ALVES LINHARES
ENDEREÇO: Tv. Dr. Moraes, nº 780, Aptº 205 Bairro: Batista Campos,
CEP:66045-590 – Belém-Pá.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 467152
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2019NE01065
PROCESSO Nº 2019/382819
VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 21/08/2019
OBJETO: Contratação da profi ssional Zeneida Lima de Araújo, para
participar como palestrante na palestra Vozes Indíginas e Originárias-
Encantados, a ser realizada no dia 30/08/2019, evento este que compõe
a 23ª Feira Pan-Amazônica do Livro e das Multivozes.
ORIGEM: Edital de credenciamento nº 06/2019/SECULT, Inexigibilidade
Nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429. Fonte de Recurso: 0101000000.
Natureza da Despesa: 339036. PTRES: 158429, PI:212EVENFLIV,
AÇÃO:233279, FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1444-8429.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado na PORTARIA Nº 486 de
31 de julho de 2019.
CONTRATADA: ZENEIDA LIMA DE ARAÚJO
ENDEREÇO:  Rua Segunda, nº 264, CEP: 68870-000, Belém/PA.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 467258

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019
Objeto: Aquisição de TABLETS para uso de plataforma digital, visando a
execução do Convênio nº 880239/2018 fi rmado entre esta Fundação Cul-
tural do Estado do Pará – FCP e o Ministério da Cultura - MinC

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL
01 PROCER TECNOLOGIA EIRELI R$ 22.958,91

Patrícia do Socorro Gomes Sarubbi
Pregoeira

Protocolo: 467078

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 123/2019
Nº PROCESSO: 2019/369131
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0010
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes
Álvaro Drago, Rosemarie, Groove Bom e Recorda Som por suas apre-
sentações no evento “SONS DO PARÁ”, no dia 30 de Agosto de 2019, no
Complexo Turístico Ver o Rio, Município de Belém-PA.
Contratada: CLEBER HENRIQUE ALMEIDA FIGUEIREDO 74018299249 –
CNPJ: 30.169.217.0001-90
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 467071
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 122/2019
Nº PROCESSO: 2019/369112
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0008
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Ca-
tarina Drago, JP Tubarão, Açaí Latino e Groove Bom por suas apresen-
tações no evento “NOITE COM ARTE”, no dia 25 de Agosto de 2019, no
Complexo Turístico Ver o Rio, Município de Belém-PA.
Contratada: CLEBER HENRIQUE ALMEIDA FIGUEIREDO 74018299249 –
CNPJ: 30.169.217.0001-90
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 467070
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 121/2019
Nº PROCESSO: 2019/384204
VALOR: R$ 100.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN00187
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes
Luana Magalhães, Monique Moral, Madson Felintro, Antonio Marcos e